
Āfrikas cūku mēris 

SVARĪGA INFORMĀCIJA ĀRVALSTU PERSONĀM 

Vai jūs esat ieveduši pārtikas produktus? 

Tie var būt inficēti ar Āfrikas cūku mēri! 
 

Āfrikas cūku mēris ir bīstama dzīvnieku sērga, kas apdraud cūkas un mežacūkas. Sērga nav 

bīstama cilvēkiem. 

Ir skartas daudzas valstis, tai skaitā Krievija, Ukraina, Baltkrievija, Igaunija, Latvija, Lietuva, Poli-

ja, Rumānija, Čehija, Ungārija, Moldova, Gruzija, Armēnija un Azerbaidžāna, kā arī daudzas Āfri-

kas valstis. 

Pārtikas produkti, kas ir ražoti no ar sērgu inficētām cūkām un mežacūkām ir bīstami un satur 

infekciju. Jēlā gaļā, sālītos vai kūpinātos gaļas izstrādājumos, piemēram, šķiņķī un desās (piem. 

salami desa), vīruss var saglabāties mēnešiem ilgi. Vīrusu var pārnēsāt arī ar apģērbu, dažādi-

em priekšmetiem un transporta līdzekļiem, ja tie ir nonākuši saskarsmē ar vīrusu. 

 

Lūdzu, palīdziet un iesaistieties: 

♦ Neievediet gaļas un gaļas saturošus pārtikas produktus! 

♦ Pārtikas paliekas vienmēr iemetiet atkritumu konteineros! Neizmetiet 

tās! 

♦ Nebarojiet dzīvniekus ar ēdiena paliekām! 

♦ Turieties pa gabalu no cūkām un mežacūkām! 

Pārtikas paliekas vienmēr iemetiet atkritumu konteineros!  

 Latvijas/ Lettisch 

avots: BMEL 


